КОНСТИТУЦИОННЫЙ СУД КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении заседания по делу о проверке конституционности пункта 7

статьи 129 и пункта 3 части 2 статьи 131 Гражданского процессуального

кодекса Кыргызской Республики в связи с обращением

Молдогазиева Нурбека Дуйшеналиевича

29 октября 2024 года                                                                город Бишкек

Конституционный суд Кыргызской Республики в составе:

председательствующего Осконбаева Э.Ж., судей Айдарбековой Ч.А.,

Бобукеевой М.Р., Дуйшеева К.А., Жолдошевой Л.Ч., Касымалиева М.Ш.,

Кыдырбаева К.Дж., Шаршеналиева Ж.А. при секретаре Шергазиеве Ч.М.,

заслушав информацию судьи-докладчика Айдарбековой Ч.А. о ходе

подготовки дела о проверке конституционности пункта 7 статьи 129 и пункта

3 части 2 статьи 131 Гражданского процессуального кодекса Кыргызской

Республики к рассмотрению, руководствуясь частью 1 статьи 42

конституционного Закона Кыргызской Республики «О Конституционном

суде Кыргызской Республики»,

У С Т А Н О В И Л:

В производстве Конституционного суда Кыргызской Республики

находится дело по обращению Молдогазиева Н.Д. о проверке

2

конституционности пункта 7 статьи 129 и пункта 3 части 2 статьи 131

Гражданского процессуального кодекса Кыргызской Республики.

Заседание по делу было назначено на 30 октября 2024 года. Однако, в

ходе подготовки дела к рассмотрению на заседании Конституционного суда,

29 октября 2024 года от представителя стороны-ответчика Ысыранова С.К.

поступило заявление об отложении судебного заседания на более поздний

срок в связи с его болезнью. К ходатайству был приложен листок

нетрудоспособности до 2 ноября 2024 года.

В соответствии с подпунктом 3 пункта 70 Регламента

Конституционного суда Кыргызской Республики неявка стороны или ее

представителя на судебное заседание Конституционного суда не

препятствует рассмотрению дела, за исключением случаев, когда сторона

ходатайствует о рассмотрении дела с ее участием и подтверждает

уважительную причину своего отсутствия.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 1

статьи 42, статьями 48, 49 и 52 конституционного Закона «О

Конституционном суде Кыргызской Республики», Конституционный суд

Кыргызской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Отложить заседание Конституционного суда по рассмотрению дела о

проверке конституционности пункта 7 статьи 129 и пункта 3 части 2 статьи

131 Гражданского процессуального кодекса Кыргызской Республики в связи

с обращением Молдогазиева Нурбека Дуйшеналиевича на 9 часов 30 минут

13 ноября 2024 года по адресу: город Бишкек, проспект Эркиндик, 39.

2. Настоящее определение вступает в силу с момента подписания и

обжалованию не подлежит.

3. О настоящем определении оповестить стороны и третьих лиц,

участвующих в деле.

3

КОНСТИТУЦИОННЫЙ СУД

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

№______